
3 112

116

126

144

134

46

8

88

94

107

56

50

2/2024
ФЕВРАЛЬ

ЕЖЕМЕСЯЧНЫЙ ЛИТЕРАТУРНО-ХУДОЖЕСТВЕННЫЙ 
И ОБЩЕСТВЕННО-ПОЛИТИЧЕСКИЙ ЖУРНАЛ

Издается с 1945 года
Минск

СОДЕРЖАНИЕСОДЕРЖАНИЕ

ПОЭЗИЯ И ПРОЗА
Владимир Мозго.  
И снова родится день... Стихи. 
Перевод с белорусского Анатолия 
Аврутина

Михась Башлаков.  
Страницы дневника.  
Перевод с белорусского автора

Лариса Калуженина. 
Нищий. Рассказ

Алексей Баранов.  
Я в белой рубашке... Стихи

Вячеслав Ременчик.  
Савоська. Повесть

Елена Бельская.  
Уж сколько лет я рада февралям...
Стихи

Сергей Климкович  
Три истории любви.
Рассказы

ВРЕМЯ. ЖИЗНЬ. ЛИТЕРАТУРА
«Проза — это постоянное  
размышление». Интервью с Олегом 
Жданом-Пушкиным.  
Беседовала Анастасия Сизикова

НАСЛЕДИЕ
Микола Шабович.
Так быстро проносятся весны... 
Стихи. Вступительное слово  
и перевод с белорусского  
Алины Легостаевой 
Владимир Короткевич.
Славянин. Быль. Публикуется впервые

ДОКУМЕНТЫ. ЗАПИСКИ. 
ВОСПОМИНАНИЯ
Дмитрий Давидовский.  
Владимир Дубовка в Брюсовском 
институте. 
Литературные проблемы в эписто-
лярном жанре. 
Переписка Ивана Шамякина

АВТОРЫ НОМЕРА


