

**2**/<sub>2024</sub> ФЕВРАЛЬ

«Проза — это постоянное

Жданом-Пушкиным.

размышление». Интервью с Олегом

Беседовала Анастасия Сизикова

107

ЕЖЕМЕСЯЧНЫЙ ЛИТЕРАТУРНО-ХУДОЖЕСТВЕННЫЙ И ОБЩЕСТВЕННО-ПОЛИТИЧЕСКИЙ ЖУРНАЛ

Издается с 1945 года Минск

## СОДЕРЖАНИЕ

	ПОЭЗИЯ И ПРОЗА	НАСЛЕДИЕ	
3	Владимир Мозго. И снова родится день Стихи. Перевод с белорусского Анатолия Аврутина	Микола Шабович. Так быстро проносятся весны Стихи. Вступительное слово и перевод с белорусского	112
8	Михась Башлаков. Страницы дневника. Перевод с белорусского автора	Алины Легостаевой  Владимир Короткевич.  Славянин. Быль. Публикуется впервые	116
46	<b>Лариса Калуженина.</b> Нищий. <i>Расска</i> з	ДОКУМЕНТЫ. ЗАПИСКИ.	
<b>50</b>	<b>Алексей Баранов.</b> Я в белой рубашке Стихи	ВОСПОМИНАНИЯ	
<b>56</b>	Вячеслав Ременчик. Савоська. Повесть	<b>Дмитрий Давидовский.</b> Владимир Дубовка в Брюсовском	126
88	<b>Елена Бельская.</b> Уж сколько лет я рада февралям Стихи	институте.  Литературные проблемы в эписто- лярном жанре.  Переписка Ивана Шамякина	134
94	<b>Сергей Климкович</b> Три истории любви. Рассказы	АВТОРЫ НОМЕРА	144
	ВРЕМЯ. ЖИЗНЬ. ЛИТЕРАТУРА		